UỶ BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG VIỆT HOÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH

V/v tổ chức Tuần Văn hóa, Du lịch và

Xúc tiến Thương mại Lễ hội mùa Thu

Côn Sơn - Kiếp Bạc năm 2025

Việt Hoà, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

 - Các phòng QLNN thuộc phường;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông;

- Các đoàn thể chính trị, xã hội phường;

 - Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Kế hoạch số 208/KH-TBQBVHDL&XTTM ngày 13/9/2025 của

Ban Tổ chức lễ hội mùa Thu Côn Sơn - Kiếp Bạc năm 2025;

Với mục đích vinh danh Quần thể Di tích và Danh thắng Yên Tử - Vĩnh Nghiêm

- Côn Sơn, Kiếp Bạc được UNESCO công nhận là Di sản văn hóa Thế giới. Chào

mừng sự hợp nhất tỉnh Hải Dương với Thành phố Hải Phòng tiến bước sang kỷ nguyên

mới; chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I (nhiệm kỳ 2025 -

2030). Tổ chức trưng bày, trình diễn nghề góp phần quảng bá văn hóa, du lịch, ẩm thực,

làng nghề truyền thống, nông sản tiêu biểu, sản phẩm OCOP đến với du khách và Nhân

dân; Thông qua đó nhằm kết nối, giới thiệu những nét đặc sắc về văn hoá, nghệ thuật,

du lịch, di sản góp phần lan toả những giá trị truyền thống vốn có của Hải Phòng đến

với bạn bè trong nước và quốc tế; nhằm kích cầu, quảng bá, xúc tiến du lịch của thành

phố Hải Phòng trong việc hợp tác phát triển du lịch; tiếp tục khơi dậy niềm tự hào, trách

nhiệm giữ gìn và phát huy di sản văn hóa Việt Nam.

UBND phường Việt Hoà đề nghị các phòng QLNN thuộc phường; Trung tâm

Văn hoá, Thể thao và Truyền thông; các đoàn thể chính trị, xã hội phường; Tổ trưởng

các Tổ dân phố trên địa bàn phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chỉ đạo,

hướng dẫn thực hiện tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

trong cơ quan, đơn vị và Nhân dân bằng nhiều hình thức phong phú, như: tuyên truyền

cổ động trực quan: (Pano tấm nhỏ, khẩu hiệu, băng rôn, bảng điện tử tại nơi công

cộng và trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị). Tuyên truyền trên trang tin điện tử

của phường và các đơn vị (Trang fanpage của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông; Trang UBND phường Việt Hòa; tuyên truyền trên hệ thống Đài phát

thanh cơ sở… để toàn dân biết, tham gia Tuần Văn hóa, Du lịch và Xúc tiến Thương

mại Lễ hội mùa Thu Côn Sơn - Kiếp Bạc năm 2025 (có văn bản gửi kèm).

1. Nội dung

- Khai mạc Tuần VHDL&XTTM;

- Hoạt động trưng bày sản phẩm nghề, nghề truyền thống, nông sản tiêu biểu,

OCOP, du lịch và ẩm thực;

- Hoạt động trình diễn, quảng diễn nghề truyền thống và ẩm thực;

2

- Hoạt động chương trình biểu diễn nghệ thuật;

- Hoạt động trình diễn nghệ thuật Rối nước.

2. Thời gian tổ chức: 09 ngày, từ ngày 04/10/2025 đến ngày 12/10/2025 (từ

ngày 13 đến ngày 21 tháng Tám âm lịch)

+ Thời gian bàn giao gian hàng: từ 8h00-17h00 ngày 03/10/2025 (ngày 12 tháng

Tám âm lịch).

+ Thời gian tổ chức khai mạc: 9h00 ngày 04/10/2025 (ngày 13 tháng Tám

âm lịch).

+ Thời gian kết thúc: từ 16h00 ngày 12/10/2025 (ngày 21 tháng Tám âm lịch).

3. Địa điểm

Đền Kiếp Bạc, khu Di tích Quốc gia đặc biệt Côn Sơn - Kiếp Bạc, phường Trần

Hưng Đạo, thành phố Hải Phòng

Đề nghị các phòng QLNN thuộc phường; Trung tâm Văn hoá, Thể thao và

Truyền thông; các đoàn thể chính trị, xã hội phường; Tổ trưởng các Tổ dân phố trên

địa bàn phường triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND phường (để báo cáo);

- Các Phó Chủ tịch UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

		2025-09-28T21:50:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-28T21:50:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-28T21:50:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-28T21:50:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!